
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành công tác tổ chức bữa ăn bán trú 

cho học sinh tại các trường học trên địa bàn Thành phố năm học 2025-2026 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị quyết số 18/2025/NQ-HĐND ngày 09/7/2025 của Hội đồng 

nhân dân thành phố Hà Nội về quy định cơ chế hỗ trợ bữa ăn bán trú cho học 

sinh tiểu học tại các trường trên địa bàn thành phố Hà Nội năm học 2025-2026; 

Căn cứ Kế hoạch số 397/KH-UBND ngày 31/12/2024 của UBND Thành 

phố về công tác An toàn thực phẩm thành phố Hà Nội năm 2025; 

Căn cứ Hướng dẫn số 02/BCĐ-HD ngày 15/7/2025 của Ban chỉ đạo công 

tác An toàn thực phẩm thành phố Hà Nội về việc hướng dẫn đánh giá về an toàn 

thực phẩm để tổ chức các bữa ăn bán trú cho học sinh các trường công lập trên 

địa bàn Thành phố năm học 2025-2026; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số         /TTr-SYT ngày      /     /2025 

về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành công tác tổ chức bữa ăn bán trú cho 

học sinh tại các trường học trên địa bàn Thành phố. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành công tác tổ chức bữa ăn bán trú 

cho học sinh tại các trường học trên địa bàn Thành phố năm học 2025-2026 (danh 

sách theo Phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Hình thức, thời gian, địa bàn kiểm tra: 

- Hình thức kiểm tra: Đột xuất. 

- Thời gian kiểm tra: Từ ngày 06/10/2025 đến ngày 31/5/2026. 

- Địa bàn kiểm tra: Tại các phường, xã trên địa bàn Thành phố. 

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

1. Kiểm tra công tác tổ chức bữa ăn bán trú cho học sinh tại các trường học 

trên địa bàn Thành phố năm học 2025-2026 với các nội dung sau: 

- Công tác chỉ đạo, điều hành, đánh giá, thẩm định, kiểm tra, giám sát của 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025 

 



 2 

UBND các phường, xã liên quan đến các điều kiện đảm bảo an toàn thực phẩm đối 

với các đơn vị cung cấp suất ăn, nguyên liệu thực phẩm, sữa và các sản phẩm từ sữa, 

nước uống đóng chai. 

- Công tác tổ chức lựa chọn, ký kết hợp đồng và giám sát việc thực hiện hợp 

đồng của các trường học đối với  các đơn vị cung cấp suất ăn, nguyên liệu thực phẩm, 

sữa và các sản phẩm từ sữa, nước uống đóng chai tại các trường học trên địa bàn 

Thành phố. 

- Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về an toàn thực phẩm và các điều kiện có 

liên quan theo Hướng dẫn số 02/BCĐ-HD ngày 15/7/2025 của Ban Chỉ đạo công tác 

An toàn thực phẩm Thành phố đối với các đơn vị  cung cấp suất ăn, nguyên liệu thực 

phẩm, sữa và các sản phẩm từ sữa, nước uống đóng chai. Xử lý, kiến nghị xử lý 

hoặc chuyển cơ quan có thẩm quyền xử lý các trường hợp vi phạm theo quy định 

của pháp luật. 

2. Thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn quy định tại khoản 2 Điều 70 Luật An 

toàn thực phẩm.  

3. Tổng hợp kết quả kiểm tra, đề xuất, kiến nghị, báo cáo Ban chỉ đạo An 

toàn thực phẩm Thành phố theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các thành viên Đoàn 

kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc các Sở: Y tế, 

Công Thương, Nông nghiệp và Môi trường, Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, 

Giám đốc Công an Thành phố, Trưởng Thuế thành phố Hà Nội, Thủ trưởng các 

Sở, ngành, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các phường, xã, Trưởng đoàn 

và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố; 

- VPUB: CVP, PCVP: P.T.T.Huyền; 

  Phòng: KGVX, KT, NN&MT, TH; 

- Lưu: VT, KGVX.   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Trần Sỹ Thanh 



PHỤ LỤC 

DANH SÁCH ĐOÀN KIỂM TRA LIÊN NGÀNH CÔNG TÁC TỔ CHỨC BỮA ĂN 

BÁN TRÚ CHO HỌC SINH TẠI CÁC TRƯỜNG HỌC TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ 

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày      /     /2025  

của UBND thành phố Hà Nội) 

 

I. Danh sách thành viên đoàn kiểm tra. 

Thành phần 

I. Trưởng đoàn: Bà Vũ Thu Hà - Phó Chủ tịch UBND Thành phố 

II. Phó Trưởng đoàn thường trực: Ông Vũ Cao Cương - Phó Giám đốc Sở Y tế 

III. Phó Trưởng đoàn: 

1. Bà Nguyễn Kiều Oanh - Phó Giám đốc Sở Công Thương 

2. Ông Tạ Văn Tường - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường 

3. Bà Trần Lưu Hoa - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo 

IV. Thành viên: 

1. Bà Phạm Thị Thu Huyền - Phó Chánh Văn phòng UBND Thành phố 

2. Ông Vũ Trung Thành - Phó Giám đốc Sở Tài chính 

3. Ông Vũ Hồng Long - Phó trưởng Thuế thành phố Hà Nội 

4. Ông Đặng Thanh Phong - Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm - Sở 

Y tế 

5. Bà Nguyễn Thị Thu Hằng - Trưởng phòng Chất lượng và phát triển thị trường - Sở 

Nông nghiệp và Môi trường 

6. Bà Nguyễn Thị Hoa - Phó trưởng phòng Quản lý Thương mại - Sở Công Thương 

7. Ông Nguyễn Đạo An - Phó đội trưởng đội QLTT số 17 - Chi cục Quản lý thị trường 

- Sở Công Thương 

8. Ông Đào Tân Lý - Trưởng phòng Giáo dục tiểu học - Sở Giáo dục và Đào tạo 

9. Bà Đinh Thị Bích Thủy - Trưởng phòng Giáo dục Mầm non - Sở Giáo dục và Đào 

tạo 

10. Ông Nguyễn Trung Dũng - Phó trưởng phòng Tài chính Hành chính sự nghiệp - Sở 

Tài chính 

11. Bà Vũ Thị Hoàng Yến - Thượng tá, Phó trưởng phòng Cảnh sát điều tra tội phạm 

về tham nhũng, kinh tế, buôn lậu, môi trường (PC03) - Công an Thành phố 

12. Ông Nguyễn Đức Tuấn - Thượng tá, Phó trưởng phòng An ninh chính trị nội bộ 

(PA 03) - Công an Thành phố 

13. Ông Trần Việt Dũng - Trưởng phòng Kiểm tra giám sát - Chi cục An toàn vệ sinh 

thực phẩm - Sở Y tế 

V. Thư ký 

1. Bà Dương Thị Ngọc Lan - Chuyên viên phòng Kiểm tra giám sát - Chi cục An toàn 

vệ sinh thực phẩm - Sở Y tế 

2. Ông Tạ Văn Duẩn - Chuyên viên phòng Chất lượng và phát triển thị trường - Sở 

Nông nghiệp và Môi trường 

3. Ông Nguyễn Đức Trung - Chuyên viên Văn phòng - Sở Công Thương 

 



 2 

II.   Danh sách Tổ giúp việc. 

1. Bà Bùi Thị Hà Ly - Chuyên viên phòng Giám sát ngộ độc thực phẩm và thông tin 

truyền thông - Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm - Sở Y tế  

2. Bà Nguyễn Quỳnh Trang - Chuyên viên phòng Kiểm tra giám sát - Chi cục An toàn 

vệ sinh thực phẩm - Sở Y tế 

3. Bà Nguyễn Thu Huyền - Chuyên viên phòng Kiểm tra giám sát - Chi cục An toàn 

vệ sinh thực phẩm - Sở Y tế 

4. Bà Nguyễn Thu Trang - Chuyên viên phòng Quản lý Thương mại - Sở Công Thương 

5. Bà Ngô Thị Thúy An - Chuyên viên phòng Quản lý Thương mại - Sở Công Thương 

6. Bà Đỗ Thị Bích Hường - Chuyên viên phòng Quản lý Thương mại - Sở Công 

Thương 

7. Bà Trần Thị Huyền Trang - Chuyên viên phòng Chất lượng và phát triển thị trường 

- Sở Nông nghiệp và Môi trường 

8. Bà Nguyễn Thị Thu Hương - Chuyên viên Phòng Quản lý dịch bệnh - Chi cục Chăn 

nuôi, thủy sản và thú y - Sở Nông nghiệp và Môi trường 

9. Bà Nguyễn Thị Hoa Mai - Trạm trưởng Trạm Trồng trọt và bảo vệ thực vật - Chi 

cục Trồng trọt và bảo vệ thực vật - Sở Nông nghiệp và Môi trường 

10. Bà Phạm Thị Hồng Gấm - Chuyên viên phòng Nghiệp vụ dự toán pháp chế - Thuế 

thành phố Hà Nội 

11. Ông Đỗ Việt Anh - Trung tá, Tổ trưởng- Đội 7- PC03, Công an Thành phố 

12. Ông Nguyễn Thành Đạt - Đại úy, Cán bộ phòng PA03, Công an Thành phố 

 


		2025-10-02T09:04:08+0700


		2025-10-02T09:55:25+0700


		2025-10-02T10:33:52+0700


		2025-10-02T11:36:54+0700
	Nguyễn Đình Hưng


		2025-10-02T14:05:43+0700


		2025-10-02T14:04:49+0700


		2025-10-02T14:04:49+0700


		2025-10-02T14:04:49+0700


		2025-10-03T16:08:53+0700


		2025-10-03T16:31:05+0700


		2025-10-03T16:31:05+0700


		2025-10-03T16:31:05+0700


		2025-10-03T16:31:05+0700




